[image: image1.jpg]

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«АНАДЫРСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ»

689000 , г. Анадырь, Чукотского  автономного округа, ул. Ленина, д. 73,  тел./факс:  (42722) 2-62-31,
e-mail: morport@chukotka.ru, ОГРН   1028700586530, ИНН   8709002309 , КПП    870901001,
р/с 40702810936180100229  в Северо-Восточном банке Сбербанка России г.Магадан ,

                                                                 к/с 30101810300000000607, БИК 044442607

ПРОТОКОЛ  № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
по отбору кредитной организации для оказания финансовых услуг

      г. Анадырь                                                                                                 «30 » ноября 2012 г.
1.Наименование конкурса:
     Открытый конкурс по отбору кредитной организации для оказания финансовых услуг по заключению договора  на открытие невозобновляемой кредитной линии с лимитом  35 000 000 рублей на срок 12 месяцев для пополнения оборотных и внеоборотных средств ОАО «Анадырский морской порт».
     Извещение о проведении конкурса опубликовано в газете «Крайний Север» № 41(1849) от 19.10.2012 г.  и размещено  на официальном сайте ОАО «Анадырьморпорт»  morport.chukotka.ru  и на сайте zakupki.gov.ru
      Извещение о внесении изменений в конкурсную документацию опубликовано в газете «Крайний Север» № 45 (1853) от 16.11.2012 г., а также размещено 08.11.2012 г.  на официальном сайте ОАО «Анадырьморпорт»  morport.chukotka.ru  и на сайте zakupki.gov.ru
2.   Состав конкурсной комиссии.
      Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии:
Тюхтий Виктор Анатольевич, Генеральный директор ОАО «Анадырьморпорт»

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Куртев Роман Владимирович, Главный бухгалтер ОАО «Анадырьморпорт»;
Члены конкурсной комиссии:
Кулаков Валентин Евгеньевич, 1-й заместитель генерального директора
ОАО «Анадырьморпорт» - заместитель  по эксплуатации;
Овечко Кирилл Григорьевич, заместитель генерального директора ОАО «Анадырьморпорт» по экономической политике;

Жарый Всеволод Владимирович, юрисконсульт ОАО «Анадырьморпорт»,

секретарь комиссии.

       Отсутствовали: ____________
3.  Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе (далее - процедура вскрытия
конвертов) проводилась с 16 часов 00 минут  до 16 часов 25 минут (время местное) 30 ноября  2012 г.  по адресу: 689000, Чукотский автономный округ, г.Анадырь, ул.Ленина, 73, ( кабинет Генерального директора).
4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали представители Претендентов на участие в конкурсе,  которые зарегистрировались в Журнале регистрации представителей Претендентов на участие в конкурсе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).
5.  Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе по отбору кредитной организации для оказания финансовых услуг  в  16:00 (время местное)  было объявлено о  возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе  до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по отбору кредитной организации для оказания финансовых услуг

6. Конкурсной комиссией констатируется, что до окончания  указанного в Извещении о проведении открытого конкурса   срока  подачи  заявок  на участие в конкурсе,  30 ноября 2012 г. к 12:00 (время местное) было представлено 3 (три) запечатанных  конверта.
7.    В  соответствии с Журналом регистрации заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1  к настоящему Протоколу) были объявлены дата, время и способ подачи заявки.

8.  Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось заместителем председателя  конкурсной комиссии Куртевым Романом Владимировичем в порядке их поступления, согласно Журналу регистрации заявок на участие в конкурсе.
9.    В отношении каждой заявки на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
- Наименование и почтовый адрес Претендента;

- Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;

- Условия исполнения договора, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявки  на участие в конкурсе.
10.  Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе представлены в Приложении №3 к настоящему Протоколу.
11.  Конвертов с заявками на участие в конкурсе после времени окончания их приема в конкурсную комиссию не поступало.

12.  Конкурсная комиссия проведет рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе в сроки, указанные в извещении о проведении конкурса.

13.  Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте ОАО «Анадырьморпорт»  morport.chukotka.ru  и на сайте zakupki.gov.ru
14.   Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты   подведения итогов настоящего конкурса.

15.   Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 7 (семи) листах (с учетом Приложений).

16. Подписи:
Председатель конкурсной комиссии:        __________________    В.А.Тюхтий
Члены конкурсной комиссии:                     _________________         В.Е.Кулаков

                                                                       _________________         К.Г.Овечко

      _________________
    Р.В.Куртев

     _________________         В.В.Жарый
Приложение № 1
к. «Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе по отбору
кредитной организации для оказания
финансовых услуг по заключению договора

на открытие кредитной линии»

от  «30 » ноября  2012 г.
ВЫПИСКА ИЗ ЖУРНАЛА РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВОК
           на участие в открытом конкурсе по отбору кредитной организации                                  для оказания финансовых услуг по заключению договора
                  на открытие кредитной линии
	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата и местное  время подачи заявки
	Способ подачи заявки

	1.
	1

ОАО «Россельхозбанк» (Чукотский региональный филиал ОАО «Россельхозбанк»)

	07 ноября 2012 г. 12:20
	нарочным

	2.
	2

«Азиатско-Тихоокеанский банк» (ОАО) (Операционный офис № 1 в г.Анадырь филиала «Колыма» «АТБ» (ОАО))
	16 ноября 2012 г. 17:00
	нарочным

	3.
	Открытое акционерное общество

«Сбербанк России»

(Чукотское отделение № 8557)
	30 ноября 2012 г. 11:20
	нарочным

	Итого заявок
	3

	Итого отзывов заявок
	-

	Итого изменений заявок
	-

Секретарь конкурсной комиссии
_______________
Жарый В.В.
Приложение № 2
к. «Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе по отбору
кредитной организации для оказания
финансовых услуг по заключению договора на
открытие кредитной линии»

от  «30» ноября 2012 г
ВЫПИСКА ИЗ ЖУРНАЛА РЕГИСТРАЦИИ

                           ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ПРЕТЕНДЕНТОВ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по отбору кредитной организации для оказания финансовых услуг по заключению договора на открытие невозобновляемой кредитной линии присутствовали представители Претендентов на участие в конкурсе:
	№ п/п
	Наименование Претендента на участие в конкурсе
	Фамилия, имя, отчество представителя Претендента на участие в конкурсе
	Должность представителя Претендента на участие в конкурсе
	Наименование документа, подтверждающего полномочия представителя Претендента на участие в конкурсе, дата выдачи, номер

	1.
	ОАО «Россельхозбанк» (Чукотский региональный филиал ОАО «Россельхозбанк»)

	отсутствовал

	2.
	«Азиатско-Тихоокеанский банк» (ОАО) (Операционный офис № 1 в г.Анадырь филиала «Колыма» «АТБ» (ОАО))
	Степанова Анастасия Викторовна
	И.о.начальника ОО № 1 в г.Анадырь филиала «Колыма» «АТБ» (ОАО)
	Доверенность № 00-2427 от 20.07.2012 г.

	3.
	Открытое акционерное общество

«Сбербанк России»

(Чукотское отделение № 8557)
	Колядко Сергей Евгеньевич
	И.о.  управляющего Чукотским отделением № 8557
	Доверенность

№ 18/609 от 01.12.2012 г.

Секретарь конкурсной комиссии
_______________
Жарый В.В.
Приложение № 3
к. «Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе по отбору
кредитной организации для оказания
финансовых услуг по заключению договора

на открытие кредитной линии»

от  «30 » ноября  2012 г.
НАЛИЧИЕ СВЕДЕНИЙ И ДОКУМЕНТОВ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОНКУРСНОЙ ДОКУМЕНТАЦИЕЙ

Таблица 1
	1
	Наименование Претендента на участие в конкурсе
	Открытое акционерное общество

«Сбербанк России»
	Открытое акционерное общество

«Российский сельскохозяйственный банк»,  Чукотский региональный филиал ОАО «Россельхозбанк»

	2
	Почтовый адрес Претендента
	689000, Чукотский АО, г. Анадырь, ул. Беринга, 6
	689000, Чукотский АО, г. Анадырь, ул. Ленина, д. № 47,

	3
	Заявка на участие в конкурсе
	Заявка на участие в открытом конкурсе по отбору кредитной организации для оказания финансовых услуг по заключению договора на открытие кредитной линии  исх . №14- 1076 от 30.11.2010г.
	Заявка на участие в открытом конкурсе по отбору кредитной организации для оказания финансовых услуг по заключению договора на открытие кредитной линии  исх  №77-05-28/2714 от 26.10.2012г.

	4
	Анкета Претендента
	Анкета участника

ОАО «Сбербанк России»
	Анкета участника

ОАО «Россельхозбанк»

	5
	Выписка или заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ
	Выписка из ЕГРЮЛ № б/н от 29.11.2012 г.
	Нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ № 31948 от 31.08.2012 г.

	6
	Копия соответствующей лицензии Банка России
	Нотариально заверенная копия генеральной лицензии на осуществление банковских операций
№ 1481 от 30.08.2010 г.

	Заверенная копия генеральной лицензии на осуществление банковских операций

№ 3349 от 25.07.2007 г.

	7
	Информация об обязательных нормативах
	отсутствует
	Информация об обязательных нормативах по состоянию

на 01.10.2012 г.

	8
	Документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку на участие в  конкурсе
	1. Заверенная копия доверенности № 18/6096 от 01.12.2012 г. на Колядко С.Е.
2. Заверенная копия

Устава ОАО «Сбербанк России»

от 12.07.2012 г.

	1.Заверенная копия доверенности № 565 от 11.08.2011 г. на директора ЧРФ ОАО «Россельхозбанк» на Ким И.В.

	9
	Другие документы,

представляемые в

целях  подтверждения

соответствия

Претендента

требованиям  к

участникам  конкурса,

установленным в

соответствии с

законодательством  РФ об  осуществлении

деятельности по

оказанию финансовых услуг, являющихся

предметом конкурса
	1.Заверенная копия

свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 06.08.2010 г. сер. 77 № 013844215;

2. Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов и сборов № 502 от 14.11.2012 г.
	1. Доверенность № 1 от 07.12.2012 г. на Малова П.В.;
2. Заверенная копия  свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 24.04.2000 г. сер. 77 № 005427109;

3. Заверенная копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе от 22.10.2002 г. сер. 77 № 007102509;

4. Отчет о прибылях и убытках кредитной организации по состоянию на 01.10.2012 г.

5. Оборотная ведомость по счетам бухгалтерского учета на 01.10.2010 г.

6. Заверенная копия  Уведомления об учете в Статрегистре Росстата от 07.05.2008 г.;
7. Заверенная копия  Справки  № 302  от 04.10.2012 г. по уплате налогов и сборов;
8. Заверенная копия Уведомления налогового органа о постановке на учет № 157578 от 13.05.2008 г.

	10
	Иные документы,

прикладываемые по

усмотрению

претендента
	1. Форма Договора залога

ОАО «Сбербанк России»;
2. Форма Договора об открытии невозобновляемой кредитной линии ОАО «Сбербанк России»;

Таблица 2
	1
	Наименование Претендента на участие в конкурсе
	«Азиатско-Тихоокеанский банк» (ОАО)

	2
	Почтовый адрес Претендента
	689000, Чукотский АО, г. Анадырь, ул. Отке, д. 22

	3
	Заявка на участие в конкурсе
	Заявка на участие в открытом конкурсе по отбору кредитной организации для оказания финансовых услуг по заключению договора на открытие кредитной линии

	4
	Анкета Претендента
	Анкета участника

«Азиатско-Тихоокеанский банк» (ОАО)

	5
	Выписка или заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ
	Заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ № 549В/2012 от 17.10.2012 г.

	6
	Копия соответствующей лицензии Банка России
	Заверенная копия генеральной лицензии на осуществление банковских операций
№ 1810 от 07.05.2010 г.

	7
	Информация об обязательных нормативах
	Письмо №19-2-9/527 от 26.01.2012 г.

	8
	Документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку на участие в  конкурсе
	1. Заверенная копия доверенности № 00-2427 от 20.07.2012 г. на Степанову А.В.
2. Заверенная копия
Устава «АТБ» (ОАО)от 20.04.2010 г.

3. Копия приказа № 597 от 06.07.2012 г. о возложении обязанностей председателя Правления Абазова И.В.

	9
	Другие документы,

представляемые в

целях  подтверждения

соответствия

Претендента

требованиям  к

участникам  конкурса,

установленным в

соответствии с

законодательством  РФ об  осуществлении

деятельности по

оказанию финансовых услуг, являющихся

предметом конкурса
	1. Заверенная копия

свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 16.02.2011 г. сер. 28 № 001318437;

2. Заверенная копия справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов и сборов № 23316 от 14.11.2012 г.;
3. Копия свидетельства о постановке на учет серия 28 № 000696091;
4. Копия свидетельства о постановке на учет серия 28 № 001404652;

5. Копия о внесении записи в ЕГРЮЛ серия 28 № 000749008;
6. Копия о внесении записи в ЕГРЮЛ серия 28 № 001145951;

7. Бухгалтерский баланс на 01.10.2012 г.;

8. Отчет о прибылях и убытках за 9 месяцев 2012 г.;

9. Отчет об уровне достаточности капитала, величине резервов на покрытие сомнительных ссуд и иных активов на 01.10.2012 г.

	10
	Иные документы,

прикладываемые по

усмотрению

претендента

Секретарь конкурсной комиссии
_______________
Жарый В.В.
PAGE
2